たじま農業協同組合

NEWS RELEASE

令和 2年 6月 3日

報道関係者各位

たじまんまルート便 出発式について

JA たじまファーマーズマーケット「たじまんま」は今月で開店 10 年目を迎えます。昨

年には来店者 200 万人を突破し、地域に親しまれる直売所として営業をしています。また、

南但エリアの「JA ファーマーズ・たじまんま和田山」と相互連携しながら品揃えの一層の

充実につとめています。

「たじまんま」では、出荷者が価格設定し店舗へ持込みすることが基本になっています。

しかし、店舗から遠く離れた地域の出荷者や、高齢者などの交通弱者と言われる方からも、

ぜひ出荷したいという要望を聞いていました。「たじまんま」で、但馬各地から幅広く農作

物を出荷いただくため農作物の集荷作業を実施することになり、下記のとおり出発式及び

JA たじまの役員と出荷者によるテープカットを行いますのでお知らせいたします。

記

日時：令和 2 年 6 月 8 日（月）7 時 30 分～

 場所：JA たじまファーマーズマーケット「たじまんま」（豊岡市八社宮 490）

ルート便内容：運用開始 令和 2 年 6 月 8 日 しばらくの間 月・金曜日

        ルート  ・たじまんま→香住営農生活センター→浜坂営農生活センター

→温泉営農生活センター→村岡営農生活センター→八鹿営農

センターの順で集荷し、出荷物を「たじまんま和田山」へ出荷

             ・「たじまんま和田山」の出荷物を「たじまんま」へ出荷

この件に関するお問い合わせは、JA たじま営農生産部 直販課（TEL0796-22-0300）

担当：枚田までお願いいたします。

以上

ニュースリリースの発信元

JAたじま 生活福祉部地域ふれあい課 担当：亀村

〒668-0051 豊岡市九日市上町 550-1

TEL 0796-24-6602  FAX 0796-22-1138